
DIGITÁLNÍ MAPA VEŘEJNÉ SPRÁVY
(DMVS) 

Jiří Formánek
1.11.2023







Cíl budování a využití DMVS/DTM

▪ Podpora agend stavebního řízení a územního plánování

▪ projekční a investiční příprava staveb

▪ povolování staveb

▪ stanovení okruhu vyjadřujících se subjektů (existence/připojení)

▪ Zjednodušení správy majetku

▪ veřejný majetek (silnice, vodovody, kanalizace, osvětlení,…)

▪ sítě technické a dopravní infrastruktury (vlastníci, provozovatelé)

▪ Rozvoj infrastruktury včetně vysokorychlostních sítí

▪ Zdroj údajů pro ÚAP, ÚPD, INSPIRE, RÚIAN a z něj do KN







Povinnosti stanovené zákonem

▪ Novelou zákona o zeměměřictví č. 47/2020 Sb. byla 
uložena krajům povinnost vybudovat do 30. 6. 2023 
krajské DTM.

▪ ČÚZK vybuduje Informační systém digitální mapy 
veřejné správy, který bude pro krajské DTM zajišťovat 
služby, které je vhodné provozovat centrálně.

▪ Zákon uložil povinnosti i dalším subjektům a mezi nimi 
obcím. 

30. 6. 2024č. 88/2023 Sb. →



IS DMVS IS DTM

Vlastníci DTI

Správci 
vymezených 

území

Stavebníci

Veřejnost

IS DTM 
obcí a měst

Pasporty 
majetku krajů

Pasporty 
majetku obcí 

a měst

eGovernment

Základní
registry

14x

krajskécentrální komponenta



Zeměměřický zákon (č. 47/2020 Sb.) 

Digitální mapa veřejné správy (DMVS)

▪ DMVS je tvořena kompozicí:

▪ ortofotomapy, <--- centrální řešení (ČÚZK/ZÚ)

▪ katastrální mapy,    <--- centrální řešení (ČÚZK)

▪ krajských DTM. <--- decentralizované řešení (kraje)





2021

2022

2023

2024





99,8%







Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)

(4) Obsah digitální technické mapy kraje tvoří údaje o

a) druzích, umístění, průběhu a vlastnostech objektů a zařízení 
dopravní a technické infrastruktury včetně údajů o jejich 
ochranných a bezpečnostních pásmech a údajů o záměrech na 
provedení změn dopravní a technické infrastruktury v území,

b) umístění, průběhu a vlastnostech vybraných stavebních a 
technických objektů a zařízení a vybraných přírodních objektů 
na zemském povrchu, pod ním nebo nad ním, které 
charakterizují základní prostorové uspořádání území.

DTI

ZPS



TI a DI



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)

(5) Součástí údajů podle odstavce 4 jsou i údaje o 
vlastnících, správcích, provozovatelích a editorech 
objektů a zařízení. Podrobné vymezení obsahu digitální 
technické mapy kraje včetně způsobu a rozsahu vedení 
údajů o vlastnících, správcích, provozovatelích a 
editorech podle věty první a včetně vymezení objektů, 
zařízení a záměrů podle odstavce 4 stanoví prováděcí 
právní předpis.     

vyhláška č. 393/2020 Sb.



ZPS



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)

(3) IS DMVS zajišťuje zejména

a) jednotné rozhraní pro zobrazení katastrální mapy, 
ortofotomapy a DTM krajů; krajské úřady poskytují k 
tomu nezbytnou součinnost,

Publikační rozhraní

IS DMVS



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)

(3) IS DMVS zajišťuje zejména

b) jednotné rozhraní pro předávání údajů k aktualizaci 
DTM krajů a pro zápis do DTM krajů,Editační rozhraní

IS DMVS



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)

(3) IS DMVS zajišťuje zejména

c) vedení seznamu vlastníků, provozovatelů a správců 
technické infrastruktury, včetně údajů o tom, v jakém 
území plní povinnost, a vlastníků, provozovatelů a 
správců dopravní infrastruktury včetně údajů o tom, v 
jakém území působí,

Registr subjektů

IS DMVS

IS DMVS



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)

(3) IS DMVS zajišťuje zejména

d) vedení seznamu editorů digitálních technických map 
krajů a osob, které za editora plní jeho editační 
povinnost, včetně rozsahu jejich oprávnění k editaci.

IS DMVS
Registr subjektů

IS DMVS



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)

(4) Podrobné vymezení obsahu seznamů podle 
odstavce 3 písm. c) a d) stanoví prováděcí právní 
předpis.

vyhláška č. 393/2020 Sb.



Verifikační registr IS DMVS

▪ shromáždit dostupná údaje ze stávajících evidencí,

▪ zpracovat a konsolidovat získané údaje,

▪ ověřit údaje proti věrohodným zdrojům, 

▪ učinit výzvu ČÚZK a oslovit vlastníky, správce a 
provozovatele DI  a TI.

45 000 -> 15 000 



do 30. 4. 2023



https://dmvs.cuzk.cz/portal

3.7.2023



Výzvy ČÚZK

Verifikační 
registr 

do 30.4.2023

Registr 
subjektů
IS DMVS

3.7.2023

Výzva 
obcím k 

registraci

18.7.2023

Výzva 
subjektům 
k registraci

29.8.2023

Rozsahy a 
části DTI

10-11/2023

Pilotní 
provoz IS 

DTM

1Q/2024

Produkční provoz



Výzvy ČÚZK

 

https://www.cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS.aspx



Portál DMVS
https://dmvs.cuzk.cz/portal



https://dmvs.cuzk.cz/portal



Portál DMVS

▪ Portál DMVS rozlišuje přístup uživatele k jednotlivým 
částem IS DMVS podle následujících kategorií:

▪ nepřihlášený uživatel,

▪ přihlášený uživatel,

▪ registrovaný subjekt.

















Správa subjektu

▪ Sekce Správa subjektu umožňuje uživateli spravovat 
údaje subjektů, u kterých je uživatel evidován jako 
správce profilu nebo u kterých je statutárním 
zástupcem. 

▪ Správa umožňuje editovat základní informace 
subjektu, nahrávat certifikáty, spravovat zakladatele,  
uživatele subjektu a další.









Seminář 8. 11. 2023

 

Termín pro přihlášení 3.11.2023



2023 20252024

Verifikační registr

Registrace subjektu v IS DMVS

Inventura, shromáždění a konsolidaci dat o DTI

Úvodní plnění dat DTI

Aktualizace dat

IS DMVS IS DTM IS DTM



Co by měli udělat vlastníci sítí?

▪ Inventuru, shromáždění a konsolidaci dat o svých sítích

▪ Registrace do Registru subjektů IS DMVS

▪ definování rozsahů a částí DTI, přiřazení editorů

▪ Úvodní naplnění dat do krajských DTM

▪ převod existujících dat do JVF a import do DTM

▪ tvorba dat v JVF a import do DTM

▪ Aktualizaci údajů v krajských DTM

▪ vlastními kapacitami prostřednictvím svého IS

▪ smluvní vztah prostřednictvím externího IS

▪ ad hoc objednávky na import dat



Stránka 47
Digitální technické mapy

Karel Štencel

https://www.cuzk.cz/dmvs



Děkuji za pozornost.

Ing. Jiří Formánek

jiri.formanek@cuzk.cz

mailto:jiri.formanek@cuzk.cz

	Snímek 1:   DIGITÁLNÍ MAPA VEŘEJNÉ SPRÁVY (DMVS) 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Cíl budování a využití DMVS/DTM
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: Povinnosti stanovené zákonem
	Snímek 8
	Snímek 9: Zeměměřický zákon (č. 47/2020 Sb.) 
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16: Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)
	Snímek 17
	Snímek 18:    Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)
	Snímek 19
	Snímek 20: Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)
	Snímek 21: Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)
	Snímek 22: Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)
	Snímek 23: Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)
	Snímek 24: Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)
	Snímek 25: Verifikační registr IS DMVS
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29: Výzvy ČÚZK
	Snímek 30:    Portál DMVS  
	Snímek 31
	Snímek 32: Portál DMVS
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40: Správa subjektu
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44: Seminář 8. 11. 2023
	Snímek 45
	Snímek 46: Co by měli udělat vlastníci sítí?
	Snímek 47
	Snímek 48: Děkuji za pozornost.

